# 宁夏悦丰生态农业科技股份有限公司 股票定向发行情况报告书

住所:宁夏永宁县李俊镇许桥村七队

2021年11月

# 声明

本公司全体董事、监事、高级管理人员承诺本发行情况报告书不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并对其真实性、准确性和完整性承担个别和连带的法律责任。

宁夏悦丰生态农业科技股份有限公司

2021年11月12日

# 目录

声明		2
目录		3
释义		4
	本次发行的基本情况	
	发行前后相关情况对比	
	定向发行说明书调整1	
	有关声明1	
五、	备查文件1	.3

# 释义

在本报告书中,除非文义载明,下列简称具有如下含义:

释义项目		释义
公司、本公司、悦丰农科	指	宁夏悦丰生态农业科技股份有限公司
本次发行	指	公司于 2021 年向符合适当性要求的确定投资者以非公开方
平(人及1)	1日	式发行股票的行为
股权登记日	指	2021年2月10日
现有股东	指	股权登记日公司在册股东
《公司法》	指	《中华人民共和国公司法》
《监督管理办法》	指	《非上市公众公司监督管理办法》
《定向发行规则》	指	《全国中小企业股份转让系统股票定向发行规则》
《定向发行指南》	指	《全国中小企业股份转让系统股票定向发行指南》
《公司章程》	指	《宁夏悦丰生态农业科技股份有限公司章程》
中国证监会	指	中国证券监督管理委员会
全国股转系统	指	全国中小企业股份转让系统
全国股转公司	指	全国中小企业股份转让系统有限责任公司

注:本报告书所涉及数据如有尾数差异或不符均系四舍五入造成。

### 一、本次发行的基本情况

#### (一) 基本情况

公司名称	宁夏悦丰生态农业科技股份有限公司
证券简称	悦丰农科
证券代码	837682
主办券商	山西证券
发行前总股本 (股)	44, 935, 000
实际发行数量 (股)	900, 000
发行后总股本(股)	45, 835, 000
发行价格(元)	1.10
募集资金(元)	990, 000
发行后股东人数是否超 200 人	否
是否属于授权发行情形	否

本次发行符合《非上市公众公司监督管理办法》第四十七条的规定,不存在非现金资产 认购、不会导致公司控制权发生变动、不存在特殊投资条款安排。

#### (二) 现有股东优先认购的情况

《公司章程》中未对现有股东的优先认购权做出特别规定。

2021年2月5日、2021年2月22日,公司先后召开第二届董事会第十八次会议和2021年第二次临时股东大会,审议通过了《关于确认2021年股票定向发行中现有股东无优先认购权的议案》,明确了本次发行中,公司对现有股东不做优先认购安排。

本次发行对现有股东优先认购的安排符合《监督管理办法》、《定向发行规则》等规范性要求及《公司章程》的规定,合法合规。

#### (三)发行对象及认购情况

本次发行对象共计1名,具体认购情况如下:

序号	发行对象	认购数	认购金额	认购	认购人类型		
万万	及11/41多	量(股)	(元)	方式	第一级	第二级	第三级
1	刘晓磊	900,000	990, 000. 00	现金	新增投资者	自然人投 资者	核心员工
合计	_	900,000	990, 000. 00	_		=	

注:本次发行为确定发行对象的发行,确定的发行对象中,杨玉明最终未在认购公告确定的缴款期限内缴纳认购资金,视为其放弃认购。

刘晓磊,男,身份证号: 64038119910103\*\*\*\*,本科学历,中国国籍,无境外永久居留权,系公司核心员工。

2021年1月15日,公司召开第二届董事会第十七次会议,审议通过了《关于提名公司

核心员工的议案》,提名刘晓磊为公司核心员工。当日,公司在全国股转系统指定信息披露平台发布了《宁夏悦丰生态农业科技股份有限公司关于拟认定核心员工进行公示并征求意见的公告》(公告编号:2021-002),向全体员工公示并征求意见。2021年1月20日,公司召开第二届监事会第八次会议,审议通过了《关于认定核心员工的意见》,认为认定核心员工的程序符合法律、法规、《公司章程》和规定,同意认定刘晓磊为公司核心员工。2021年2月1日,公司召开2021年第一次临时股东大会,审议通过了《关于提名公司核心员工的议案》,同意认定刘晓磊为公司核心员工。

上述核心员工认定的程序,符合《监督管理办法》的规定。

刘晓磊针对本次发行出具了《关于认购资金来源及其合法合规性的说明》,确认其参与本次发行认购的资金均为自有、自筹资金,资金来源合法合规,不存在直接或间接利用公司获得任何形式财务资助的情形;不存在他人代为缴款情形;不存在非法募集他人资金的情形;不存在他人委托持股、代持股份的情形。

#### (四)募集资金未达到预计募集金额时的投入安排

本次发行所募集的资金将用于公司黑莓种植基地和子公司西双版纳悦丰一品金莓农业科技有限公司蓝莓种植基地建设。

本次发行预计募集资金总额 4,730,000 元,实际募集资金 990,000.00 元。针对募集资金未达到预计募集金额的情况,公司拟通过自筹(包括但不限于银行贷款等方式)解决上述种植基地建设所需资金。

#### (五)新增股票限售安排

本次发行无自愿限售安排,具体如下:

序号	名称	认购数量	限售数量	法定限售数量	自愿锁定数量
1	刘晓磊	900,000	0	0	0
合计		900,000	0	0	0

#### (六)募集资金专项账户的设立情况

公司第二届董事会第十八次会议、第二届监事会第九次会议及 2021 年第二次临时股东大会审议通过了《关于批准开设募集资金专项账户和签署三方监管协议的议案》。

本次发行认购前,公司已开立本次发行募集资金专用账户,专户情况如下:

户名: 宁夏悦丰生态农业科技股份有限公司

开户行: 宁夏银行鼓楼支行

账号: 1200000807912

发行对象已按照认购公告要求将认购款汇入公司开立的募集资金账户。截止本报告出具 日,本次发行募集资金全部存放于募集资金专项账户,公司将严格按照披露的募集资金用途 使用募集资金。

#### (七)募集资金三方监管协议的签订情况

公司第二届董事会第十八次会议、第二届监事会第九次会议及 2021 年第二次临时股东 大会审议通过《关于批准开设募集资金专项账户和签署三方监管协议的议案》。

公司已与山西证券股份有限公司、宁夏银行股份有限公司鼓楼支行签署了《募集资金专户三方监管协议》,协议约定对专户内本次募集资金的使用进行监管。

#### (八) 本次发行是否经中国证监会核准

本次发行无需经中国证监会核准。

#### (九) 本次发行涉及的国资、外资等相关主管机关核准、登记、备案等程序

本次发行对象均为境内自然人,公司亦无国有出资,因此本次定向发行不涉及需履行国资、外资等相关主管部门的审批、批准或备案程序。

#### (十) 本次定向发行是否规范履行了信息披露义务

2021年2月5日,公司召开第二届董事会第十八次会议、第二届监事会第九次会议, 审议通过了本次发行相关议案。当日,公司在全国股转系统指定信息披露平台披露了《股票 定向发行说明书》、《关于拟修订〈公司章程〉公告》、《第二届董事会第十八次会议决议公告》、 《第二届监事会第九次会议决议公告》及《2021年第二次临时股东大会通知公告》。

2021年2月22日,公司召开2021年第二次临时股东大会,审议通过了本次发行的相关议案。当日,公司在全国股转系统指定信息披露平台披露了《2021年第二次临时股东大会决议公告》和修订后的《公司章程》。

2021年2月23日,公司在全国股转系统指定信息披露平台披露了修订后的《股票定向发行说明书》。

2021年2月25日,全国股转公司向公司出具了编号为DF20210225013的《受理通知书》, 公司于2021年2月26日在全国股转系统指定信息披露平台披露了《关于收到全国中小企业 股份转让系统有限责任公司股票定向发行受理通知书的公告》。

2021 年 3 月 3 日,全国股转公司向公司出具了《关于对宁夏悦丰生态农业科技股份有限公司股票定向发行无异议的函》(股转系统函[2021]479 号),公司于 2021 年 3 月 8 日在全国股转系统指定信息披露平台披露了《关于收到全国中小企业股份转让系统有限责任公司

对股票定向发行无异议函的公告》。

2021 年 10 月 13 日,公司在全国股转系统指定信息披露平台披露了《股票定向发行认购公告》,确定的缴款起止日为 2021 年 10 月 18 日至 2021 年 10 月 20 日。

2021年10月21日,公司在全国股转系统指定信息披露平台披露了《股票定向发行延期认购公告》,因公司募集资金专户的开设尚未完成,公司经与投资者协商一致,将缴款截止日延至2021年10月29日(含当日)。

认缴完成后,公司于 2021 年 11 月 1 日在全国股转系统指定信息披露平台披露了《股票定向发行认购结果公告》。

综上,公司在本次发行中规范履行了信息披露义务。

## 二、发行前后相关情况对比

#### (一)发行前后前十名股东持股数量、持股比例及股票限售等比较情况

#### 1. 本次发行前,前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号	股东姓名	持股数量 (股)	持股比例(%)	限售股数(股)
1	杨玉明	18, 952, 000	42. 1765%	9, 894, 500
2	胡银辉	10, 360, 000	23. 0555%	7, 770, 000
3	田力	930,000	2. 0697%	0
4	任丰秋	900,000	2. 0029%	0
5	丛旭文	900,000	2. 0029%	0
6	李鹏	800,000	1. 7803%	600,000
7	姚彩媚	800,000	1. 7803%	0
8	曾昭日	800,000	1. 7803%	0
9	周朝炊	800,000	1. 7803%	0
10	王斌	790,000	1. 7581%	0
	合计	36, 032, 000	80. 1868%	18, 264, 500

## 2. 本次发行后,前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号	股东姓名	持股数量 (股)	持股比例(%)	限售股数 (股)
1	杨玉明	18, 952, 000	41. 3483%	9, 894, 500
2	胡银辉	10, 360, 000	22. 6028%	7, 770, 000
3	田力	930,000	2. 0290%	0
4	任丰秋	900,000	1. 9636%	0
5	丛旭文	900,000	1. 9636%	0
6	刘晓磊	900,000	1. 9636%	0
7	李鹏	800,000	1. 7454%	600,000
8	姚彩媚	800,000	1. 7454%	0
9	曾昭日	800,000	1. 7454%	0
10	周朝炊	800,000	1. 7454%	0

本次发行前,公司前十名股东为杨玉明、胡银辉、田力、任丰秋、丛旭文、李鹏、姚彩媚、曾昭日、周朝炊、王斌;本次发行后,公司前十名股东为杨玉明、胡银辉、田力、任丰秋、丛旭文、刘晓磊、李鹏、姚彩媚、曾昭日、周朝炊。

#### (二)本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控制权以及董事、

#### 监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

#### 1.本次股票发行前后的股本结构:

股份性质		发行	前	发行后		
		数量(股)	比例 (%)	数量(股)	比例 (%)	
	1、控股股东、实际控制人	9, 057, 500	20. 1569%	9, 057, 500	19. 7611%	
无限售条件	2、董事、监事及高级 管理人员	2, 962, 500	6. 5929%	2, 962, 500	6. 4634%	
的股份	3、核心员工	8, 150, 000	18. 1373%	9, 050, 000	19. 7447%	
	4、其它	5, 983, 000	13. 3148%	5, 983, 000	13. 0533%	
	无限售条件的股份合 计	26, 153, 000	58. 2018%	27, 053, 000	59. 0226%	
	1、控股股东、实际控制人	9, 894, 500	22. 0196%	9, 894, 500	21. 5872%	
有限售条件	2、董事、监事及高级 管理人员	8, 887, 500	19. 7786%	8, 887, 500	19. 3902%	
的股份	3、核心员工	0	0.0000%	0	0.0000%	
	4、其它	0	0.0000%	0	0.0000%	
	有限售条件的股份合 计	18, 782, 000	41. 7982%	18, 782, 000	40. 9774%	
	总股本	44, 935, 000	100.0000%	45, 835, 000	100.0000%	

#### 2. 股东人数变动情况

发行前公司股东人数为54人,本次股票发行新增股东1人,发行完成后,公司股东人数为55人。

#### 3. 资产结构变动情况

本次发行后,公司募集资金总额为990,000元,公司货币资金、注册资本及资本公积因募集资金而略有增加,公司总资产及净资产规模均略有提升,资产负债率略有下降。

#### 4. 业务结构变动情况

本次发行后,公司业务结构将不会发生重大变化。

本次发行募集资金将用于公司黑莓种植基地和子公司西双版纳悦丰一品金莓农业科技有限公司蓝莓种植基地建设,增强公司核心竞争力,不会导致公司业务结构发生重大变化。

#### 5. 公司控制权变动情况

本次发行不构成挂牌公司收购。

本次发行前,杨玉明持有公司股份 18,952,000 股,占公司总股本数的 42.18%,为公司 控股股东、实际控制人;本次发行后,杨玉明持有公司股份数仍为 18,952,000 股,占公司 总股本数的 41.35%,仍为为公司控股股东、实际控制人。因此,本次发行未导致公司控制 权发生变动,不构成收购。

#### 6. 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

序号	股东姓名	任职	发行前持股 数量(股)	发行前持股 比例(%)	发行后持股 数量(股)	发行后持股 比例(%)
1	杨玉明	董事长、总 经理	18, 952, 000	42. 1765%	18, 952, 000	41. 3483%
2	李鹏	董事、副总 经理	800,000	1. 7803%	800,000	1. 7454%
3	李丽	董事、财务 总监	250, 000	0. 5564%	250, 000	0. 5454%
4	谭丽	董事	0	0.0000%	0	0.0000%
5	覃亮	董事、董事 会秘书	0	0.0000%	0	0.0000%
6	郎建国	监事会主席	200,000	0. 4451%	200,000	0. 4363%
7	朱新利	监事	200,000	0. 4451%	200,000	0. 4363%
8	单金明	职工代表监 事	40,000	0. 0890%	40,000	0. 0873%
9	核心员工		8, 150, 000	18. 1373%	9,050,000	19. 7447%
	合计		28, 592, 000	63. 6297%	29, 492, 000	64. 3437%

#### (三)发行后主要财务指标变化

项目	本次股票	本次股票发行后	
<b>火</b> 口	2019年度	2020年度	2020年度
每股收益(元/股)	-0. 14	-0.19	-0.18
归属挂牌公司股东的每股净资 产(元/股)	-6, 483, 089. 31	-8, 311, 655. 23	
资产负债率	56.85%	69. 13%	69. 13%

#### 三、定向发行说明书调整

本次发行涉及定向发行说明书的调整。

对《定向发行说明书》(修订稿)中"二、发行计划"之"(二)发行对象"之"1.现有股东优先认购安排"之"(2)本次发行对现有股东优先认购安排"进行修订,修订内容如下:

#### "(2)本次发行对现有股东优先认购安排

《定向发行规则》第十二条规定"发行人应当按照《公众公司办法》的规定,在股东大会决议中明确现有股东优先认购安排。"

公司已经第二届董事会第十八次会议和 2021 年第二次临时股东大会审议通过了《关于确认 2021 年股票定向发行中现有股东无优先认购权的议案》,明确了本次发行中,公司对现有股东不做优先认购安排。"

# 四、有关声明

本公司或本人承诺本发行情况报告书不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并对其 真实性、准确性和完整性承担个别和连带的法律责任。

实际控制人签名

杨玉明

2021年11月12日

控股股东签名:

杨玉明

2021年11月12日

# 五、备查文件

- (一)《宁夏悦丰生态农业科技股份有限公司第二届董事会第十八次会议决议》;
- (二)《宁夏悦丰生态农业科技股份有限公司第二届监事会第九次会议决议》;
- (三)《宁夏悦丰生态农业科技股份有限公司2021年第二次临时股东大会决议》;
- (四)《宁夏悦丰生态农业科技股份有限公司股票定向发行说明书》(2021年2月23日修订 并披露);
- (五)本次发行认购公告、延期认购公告及认购结果公告;
- (六)本次发行的验资报告;
- (七)本次发行募集资金专户三方监管协议。